
            
    
       

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: d.ssa Giuseppa Capone  
 

Registro  Generale n. ___1472_____del___04/10/2013________ 
 

Registro  Settore  n._ 91   del  1.10.2013  
  

OGGETTO: Impegno e liquidazione diritti di Rogito e Segreteria al Ministero dell’Interno e 
Comune –  Periodo 3^ trimestre 2013  -       
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Giuseppina Nardone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal____04/10/2013______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                     IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 
 
 

 1



 2

 
Oggetto: Impegno e liquidazione diritti di Rogito e Segreteria al Ministero dell’Interno e Comune –  
 Periodo 3^ trimestre 2013  -       
 
                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
     Visto che il rendiconto dei diritti di rogito e di Segreteria  riscossi nel 3^ trimestre 2013  ammontano 
a complessive €  17.197,33 così determinati:  

- Diritti di rogito                          €    10.140,49    

- Diritti di Segreteria                   €       7.056,84 

Visto l’art.41 della legge 11.7.1980 n.312;  

Visto l’art.21 del DPR 4.12.97 n.465 che attribuisce al Ministero dell’Interno i diritti di segreteria di cui 
agli artt.40, 41 e 42 della legge 8.6.62 n.604 e s.m.i., per la quota stabilita dall’art.27 del decreto-legge 
28.2.83 n.55, convertito con modificazioni, dalla legge 26.4.83 n.131;  

Preso atto che ai sensi della succitata normativa la ripartizione dei diritti medesimi di cui all’allegato 
rendiconto è la seguente:  

 
- al Ministero dell’Interno 10% dei diritti di  
     rogito e di segreteria                                                        €     1.719,73 

 
- al Comune il 90% dei diritti di segreteria  

ed il 22,50% dei diritti di rogito                                          €    8.632,76 
 
Ritenuto, pertanto, necessario approvare detta ripartizione e procedere alla liquidazione;  
  
Visto il T.U. Enti Locali n.267/2000;   
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
  

DETERMINA 
 

- di approvare la ripartizione dei diritti di rogito e di Segreteria riscossi nel 3^ trimestre 2013 così come 
descritta e dettagliata in premessa e in sostanziale conformità al Mod.A, allegato alla Circolare 8.4.94 
n.13/94 del Ministero dell’Interno;  
- di dare atto che la quota di competenza comunale ammonta a complessive  € 8.632,76;   
- di imputare la somma di € 1.719,73 al Cod.1010205 Esercizio Finanziario 2013;  
- di liquidare  al Ministero dell’Interno la somma di € 1.719,73 sulle seguenti coordinate bancarie aventi 
xxxxxxx.   

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 
                                                                                                          (d.ssa Giuseppa Capone)  
NardoneG./Ufficio Gare e Contratti 


